
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

24.03.2023                                                                                                        № 

9 

п. Факел Социализма 

 

 

Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории Красноалтайского 

сельсовета Поспелихинского района 

Алтайского края  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии пунктом 5 статьи 4 и пунктом 5 статьи 13 

Федерального закона от 08.11.2007 года № 257–ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории  Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края (прилагается). 

 2. Считать утратившим силу постановление от 22.02.2022 № 04 «Об 

утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Красноалтайского сельсовета Поспелихинского района Алтайского 

края». 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                      

В.Н.Рытов          

 

 

 



 

 



               ПРИЛОЖЕНИЕ  

               к постановлению Администрации  

               сельсовета     

               от 24.03.2023 № 9 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края 

 

 

№

п/

п 

Название и местоположение 

дороги, (дата ввода в 

эксплуатацию) 

Идентификационный 

№ дороги 

Покрытие (в том числе по 

участкам) и их площадь, м2 

Протяженност

ь, км 

Класс/категор

ия  (в том 

числе по 

участкам) 

1 ул.Олимпийская в границах 

поселка Факел Социализма 

(1968 г.) 

01-234-895-ОП МП П-

1 

А- 1,3 км, 7800 м2 

Щ – 0,5 км, 3000 м2 

1,8 Обычного 

типа/IV 

2 ул.Интернациональная в 

границах поселка Факел 

Социализма (1950 г.) 

01-234-895-ОП МП П-

2 

А- 0,75 км, 4450 м2 

Щ- 2,3  км, 13800 м2 

 

3,05 Обычного 

типа/IV,V 

3 ул.Молодежная в границах 

поселка Факел Социализма 

(1963 г.) 

01-234-895-ОП МП П-

3 

А- 0,2 км, 1200 м2 

Г- 0,55 км, 1650 м2 

0,75 Обычного 

типа/IV,V 

4 ул.Центральная в границах 

поселка Факел Социализма 

(1964 г.) 

01-234-895-ОП МП П-

4 

А- 0,45 км, 2700 м2 

 

0,45 Обычного 

типа/IV 

5 ул.Советская в границах 

поселка Факел Социализма 

(1956 г.) 

01-234-895-ОП МП П-

5 

А- 0,95 км, 5700 м2 

 

0,95 Обычного 

типа/IV 



6 ул.Площадь Победы в 

границах поселка Факел 

Социализма (1960 г.) 

01-234-895-ОП МП П-

6 

А- 0,33 км, 1980 м2 

Щ- 0,2 км, 1200 м2 

0,53 Обычного 

типа/IV,V 

7 ул.Юбилейная в границах 

поселка Факел Социализма 

(1954 г.) 

01-234-895-ОП МП П-

7 

Г- 0,25 км, 750 м2 0,25 Обычного 

типа/V 

8 ул.Прибрежная в границах 

поселка Факел Социализма 

(1964 г.) 

01-234-895-ОП МП П-

8 

А- 0,4 км, 2400 м2 

Г- 0,65 км, 1950 м2 

1,05 Обычного 

типа/IV,V 

9 ул.Садовая в границах 

поселка Факел Социализма 

(1950 г.) 

01-234-895-ОП МП П-

9 

А- 0,5 км, 3000 м2 

 

0,5 Обычного 

типа/IV 

10 пер.Зеленый в границах 

поселка Факел Социализма 

(1955 г.) 

01-234-895-ОП МП П-

10 

Щ- 0,18  км, 1080 м2 

 

0,18 Обычного 

типа/IV 

11 ул.Речная в границах поселка 

Факел Социализма (1954 г.) 

01-234-895-ОП МП П-

11 

Щ – 0,8 км, 4800 0,8 Обычного 

типа/IV,V 

12 ул.Новая в границах поселка 

Факел Социализма (1958 г.) 

01-234-895-ОП МП П-

12 

Щ – 5,0 км. 30000 м2 5,0 Обычного 

типа/V 

13 ул.Социалистическая в 

границах поселка 

Вавилонский (1925 г.) 

01-234-895-ОП МП П-

15 

А- 0,794 км, 4800 м2 0,794 Обычного 

типа/IV 

14 ул.Заозёрная в границах 

поселка Вавилонский (1924 

г.) 

01-234-895-ОП МП П-

19 

Г – 3,0 км, 27000 м2 

Щ – 3.0 км, 18000 м2 

6,0 Обычного 

типа/V 

15 Сооружение «Дорога» 22:35:020401:439 А-2,260 км, 15790.8 м2 

Щ- 2,586 км, 13822,8м2 

4,846 Обычного 

типа /IV 

 

 

ИТОГО  А- 7,934  км, 49820,8  м2 

Щ – 14,566 км, 85702,8  м2 

Г -  4,45 км, 13350 м2 

__26,95_ км  



 

 

 

 


